

### Activo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Disponibilidades</b>	4.885.017.201	9.358.672.660
Efectivo	1.891.657.079	2.275.448.413
Banco Central de Venezuela	2.726.423.613	2.726.423.613
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	5.951	5.951
Bancos y Corresponsales del Exterior	266.930.558	4.356.794.683
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	0	0
(Provisión para Disponibilidades)	0	0
<b>Inversiones en Títulos Valores</b>	18.914.709	3.433.558.346
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	0	0
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	604.256.887
Inversiones en Títulos Valores Mantenidas hasta su Vencimiento	0	2.149.741.092
Inversiones de Disponibilidad Restringida	18.914.709	679.560.367
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0
<b>Cartera de Créditos</b>	1.064.107.419	4.745.730.265
Créditos Vigentes	1.078.538.095	4.819.406.639
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	10.261.295	26.462.537
Créditos en Litigio	2.715.017	2.715.017
(Provisión para Cartera de Créditos)	-27.406.988	-102.853.928
<b>Intereses y Comisiones por Cobrar</b>	11.682.498	81.266.790
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	0	21.174.083
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	7.753.484	56.421.942
Comisiones por Cobrar	4.166.862	4.166.862
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-237.848	-496.097
<b>Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales</b>	2.877.555.687	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0
Inversiones en Sucursales	2.877.555.687	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0
<b>Bienes Realizables</b>	4.564.815	4.564.815
<b>Bienes de Uso</b>	55.155.105	57.141.837
<b>Otros Activos</b>	689.706.615	703.621.046
<b>Total Activo</b>	<b>9.606.704.049</b>	<b>18.384.555.759</b>

### Cuentas de Orden

	45.336.966	382.888.826
<b>Cuentas Contingentes Deudoras</b>		
<b>Activos de los Fideicomisos</b>	1.262.899.406	1.262.899.406
<b>Otros Encargos de Confianza</b>	367.348.180	367.348.180
<b>Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)</b>	0	0
<b>Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda</b>	0	0
<b>Otras Cuentas de Orden Deudoras</b>	1.708.667.112	7.936.335.878
<b>Otras Cuentas de Registro Deudoras</b>	0	0
<b>Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos</b>	0	0

### Pasivo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Captaciones del Público</b>	3.587.671.287	13.230.731.506
Depósitos a la Vista	3.257.803.721	11.139.267.509
Cuentas Corrientes No Remuneradas	1.878.863.631	1.878.863.631
Cuentas Corrientes Remuneradas	956.093.084	8.835.130.139
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	0	0
Depósitos y Certificados a la Vista	56.911.549	59.338.282
Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	365.935.457	365.935.457
Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	0	0
Otras Obligaciones a la Vista	168.957.852	170.951.166
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0
Depósitos de Ahorro	157.862.774	157.862.774
Depósitos a Plazo	0	0
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0
Captaciones del Público Restringidas	3.046.940	1.762.650.057
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0
<b>Obligaciones con el Banco Central de Venezuela</b>	0	0
<b>Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat</b>	0	0
<b>Otros Financiamientos Obtenidos</b>	113.592	113.592
Obligaciones con Instit. Financ. del País hasta un año	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del País a más de un año	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior hasta un año	113.592	113.592
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior a más de un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0
<b>Otras Obligaciones por Intermediación Financiera</b>	0	0
<b>Intereses y Comisiones por Pagar</b>	1.711.386	1.711.392
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	1.711.386	1.711.392
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0	0
<b>Acumulaciones y Otros Pasivos</b>	3.357.540.309	2.492.331.794
<b>Obligaciones Subordinadas</b>	0	0
<b>Otras Obligaciones</b>	0	0
<b>Total del Pasivo</b>	<b>6.947.036.574</b>	<b>15.724.888.284</b>
<b>Gestión Operativa</b>	771.800.420	771.800.420

### Patrimonio

<b>Total del Patrimonio</b>	<b>1.887.867.055</b>	<b>1.887.867.055</b>
<b>Total del Pasivo y Patrimonio</b>	<b>9.606.704.049</b>	<b>18.384.555.759</b>

### Patrimonio Asignado de los Fideicomisos

(Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	0	31	0	0	0	31
Garantía	0	770.656	0	0	0	770.656
Administración	0	1.212.824.026	0	0	29.385.434	1.242.209.460
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>1.213.594.713</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>29.385.434</b>	<b>1.242.980.147</b>

### Información Complementaria

<b>Inversiones Cedidas</b>	0
<b>Cartera al Sector Agroalimentario del Mes</b>	0
<b>Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada</b>	75.843.863
<b>Captaciones de Entidades Oficiales</b>	40.004.240
<b>Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos</b>	65.125.256
<b>Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente</b>	0
<b>Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda</b>	69.951.104
<b>Índice de Solvencia Patrimonial</b>	16.41%
<b>Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera</b>	0
<b>Créditos Otorgados al Sector Salud</b>	0
<b>Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer</b>	9.644.178

### Estado de Resultados de Publicación del 01-01-25 al 31-05-25

(Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Ingresos Financieros</b>	531.484.049	918.266.449
Ingresos por Disponibilidades	3.242.908	39.392.796
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	47.128.650	100.920.522
Ingresos por Cartera de Créditos	478.774.958	775.615.598
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	2.324.819	2.324.819
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Ingresos Financieros	12.714	12.714
<b>Gastos Financieros</b>	24.742.171	25.044.764
Gastos por Captaciones del Público	22.316.240	22.618.833
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	1.736.556	1.736.556
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Gastos Financieros	689.375	689.375
<b>Margen Financiero Bruto</b>	506.741.878	893.221.685
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	103.275	197.416
<b>Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros</b>	39.808.582	333.153.587
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	39.808.582	333.153.587
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0	0

### Margen Financiero Neto

Otros Ingresos Operativos	1.180.976.366	1.114.793.225
Otros Gastos Operativos	91.266.994	137.500.664
<b>Margen de Intermediación Financiera</b>	<b>1.556.745.943</b>	<b>1.537.558.075</b>
<b>Gastos de Transformación</b>	<b>745.001.269</b>	<b>921.757.374</b>
Gastos de Personal	436.891.112	600.785.537
Gastos Generales y Administrativos	282.935.760	295.797.440
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	12.962.259	12.962.259
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	12.212.138	12.212.138
<b>Margen Operativo Bruto</b>	<b>811.744.674</b>	<b>615.800.701</b>
Ingresos por Bienes Realizables	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0
Ingresos Operativos Varios	880.557	249.884.919
Gastos por Bienes Realizables	787.037	787.037
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0	0
Gastos Operativos Varios	39.651.665	92.712.054
<b>Margen Operativo Neto</b>	<b>772.186.529</b>	<b>772.186.529</b>
Ingresos Extraordinarios	0	0
Gastos Extraordinarios	386.109	386.109
<b>Resultado Bruto antes de Impuestos</b>	<b>771.800.420</b>	<b>771.800.420</b>
Impuesto Sobre la Renta	0	0
<b>Resultado Neto</b>	<b>771.800.420</b>	<b>771.800.420</b>

Joaquín Urbano Berrizbeitía  
Presidente

Alexandra Amengual  
Secretaria

Eduardo Semprún Uzcátegui  
Vicepresidente de Contabilidad

Alexandra Torres Zemanate  
Auditor